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ë ادای دین به بزرگان
نکته جالب اینکه در جشنواره امسال یادبود و ادای احترام به استادان گذشته 
موسیقی ایران است که در این رابطه قرار است تالار دهلوی اجراهای مختلف با 
گروه های موسیقی سنتی روی صحنه ببرد که شامل شب »یوسف فروتن« با اجرای 
امیر شریفی، شب »حسن کسایی« با اجرای زمان خیری، شب »فرامرز پایور« با 
اجرای رامین صفایی، شب »علی اصغر بهاری« با اجرای حسام اینانلو و شب 

»غلامحسین بیگجه خانی« با اجرای  قاسم رحیم زاده و کامبیز گنجه ای است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه بازدید از نمایشگاه »آینه در آینه« در موزه هنرهای معاصر تهران وعده داد

فراهم کردن بستری برای گسترش هنرهای تجسمی
گروه فرهنگی: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه »آینه در آینه« در 
موزه هنرهای معاصر که به ارائه آثار نفیس 
هنرمندان نسل انقلاب می پردازد، با اشاره به 
اهمیت موضوع هنرهای تجسمی و همکاری بین 
دستگاهی برای گسترش این هنر، گفت: »ما به 
عنوان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید بستری 
را فراهم کنیم تا سایر دستگاه های دولتی هم پای 

کار آمده و برای گسترش هنرهای تجسمی اقدام 
کنند.«

محمدمهدی اسماعیلی در ادامه تأکید کرد: 
»ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
حمایت از حوزه هنرهای تجسمی دو اقدام ویژه 
در نظر گرفته ایم که بر همین اساس نخست 
خرید آثار و حمایت از هنرمندان این عرصه 
مدنظر است و سپس ما در پی فعالیت های 

جدید در عرصه اقتصاد فرهنگ و هنر هستیم که 
یکی از برنامه های اصلی ما در وزارتخانه خواهد 

بود.«
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان 
کرد: »در ۳۷ برنامه اصلی دولت یکی از برنامه ها 
مربوط به حوزه اقتصاد فرهنگ و هنر است. در 
همین راستا کار بزرگی انجام شد و آن هم تصویب 
قوانینی برای اختصاص بودجه  و اعتبارات برای 

هزینه در حوزه فرهنگ و هنر در دستگاه ها و 
نهادهای دولتی است. با این مصوبات نهادهای 
دولتی و اجرایی بخشی از بودجه و اعتبارات خود 

را برای هنر هزینه می کنند. تلاش می کنیم با 
ایجاد ساختار و راهکارهای حقوقی از فضاهای 

جدید اقتصاد فرهنگ و هنر بهره ببریم.«

رئیس شورای هنر گفت: »در حال حاضر فضا 
برای کار فرهنگی مهیا است و ما باید تکالیف 
خدمات فرهنگی و هنری را تعریف کنیم، زیرا 
دولت توجه جدی به مقوله هنر دارد. از این رو 
فضا را گشوده ایم و کارهای خوبی هم در عرصه 
بین الملل و منطقه ای صورت گرفته و در مسأله 
هنرهای تجسمی هم باید این ارتباطات تقویت 

شود.«

گ
هن
فر

تکلیف دعوای سریال های »جیران« به کارگردانی حسن فتحی و 
سریال »آهوی من مارال« به کارگردانی مهرداد غفارزاده را ساترا 
مشخص کرد. این دعوا که باعث ممانعت پخش سریال »جیران« 
به دلیل شباهت محتوای داستانی با »آهوی من مارال« شده بود با 
حکم ساترا پایان یافت. در این حکم عدم شباهت این دو سریال 
منتفی شده اما امکان مطالبات قضایی برای دو طرف گذاشته شده 
است. آخرین ساخته حسن فتحی از یکشنبه، ۲۴ بهمن ماه در بستر 

شبکه نمایش خانگی منتشر خواهد شد./روابط عمومی

آیین نکوداشت مهدی محقق همزمان با سالروز تولدش در قالب برنامه 
رادیویی »فرزانگان فرهنگ« به همت رادیو فرهنگ با حضور مدیران و 
چهره های علمی و فرهنگی برگزار شد. این نویسنده، علامه، ادیب، فقیه، 
مجتهد، نسخه پژوه و پژوهشگر تاریخ پزشکی اسلامی، مصحح و شارح 
کتب ادبی و فلسفی و فقهی، استاد سابق دانشگاه تهران است. او بنیانگذار 
دایرة المعارف تشیع و عضو هیأت امنای بنیاد دایرة المعارف اسلامی است. 
وی همچنین مدیر مؤسسه مطالعات اسلامی دانشگاه تهران ، دانشگاه 

مک گیل و عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی است./ایسنا

معاون امورهنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در موزه هنرهای 
معاصر فلسطین از کارگاه نقاشی حبیب الله صادقی نقاش بازدید کرد. در 
این بازدید حبیب الله صادقی با اشاره به نبرد تاریکی و روشنایی در آثارش 
گفت: همواره تلاش می کنم در خلق آثارم روایتگر تاریخ در حوزه های 
مختلف انقلابی، حماسی، ادبی و باستانی باشم. باید مراقبت کنیم که 
هنرمندان انقلاب که به نوعی سرمایه های ما هستند از گردونه خارج نشوند. 
محمود سالاری هم درباره صادقی گفت: ایشان تاکنون با زبان هنر، ثابت 

قدم پای آرمان های انقلاب اسلامی ایستاده اند./روابط عمومی
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نشست خبری چهلمین جشنواره تئاتر فجر صبح روز 
دوشنبه یازدهم بهمن ماه با رونمایی از لوگویی درباره 
شهر تاریخی یزد که امسال میزبان افتتاحیه این رویداد 

هنری است، در تالار رودکی برگزار شد.
دبیر چهلمین جشنواره تئاتر فجر گفت: استفاده از 
۳۰ درصد ظرفیت سالن های نمایشی در ایام برگزاری 
این رویداد، حتماً برگزارکنندگان را دچار مشکل می کند و 
به احتمال قوی بلیت فروشی در سالن های کوچک برای 

عموم تماشاگران منتفی خواهد شد.
مسافر آستانه در این نشست توضیحاتی درباره بودجه 
این دوره از جشنواره، رویکرد غالب آثار شرکت کننده و 

بازبینی های دوباره بعضی از آثار نمایشی ارائه کرد.
این برنامه با سخنان مهران فاطمی، استاندار استان 
یزد که امسال میزبان افتتاحیه جشنواره تئاتر فجر است، 
آغاز شد. فاطمی با ابراز خرسندی از برگزاری بخشی از 
برنامه های جشنواره تئاتر فجر در یزد گفت: »افتخار 
داریم برای اولین بار میزبانی این دوره از جشنواره را 
بر عهده بگیریم. اتفاق بزرگی است که رویدادهای هنری 
در خارج از تهران برگزار شوند و اعتماد کردن به استان ها 

را به فال نیک می گیریم.«
در ادامه لوگویی که به مناسبت همکاری استان یزد 
با جشنواره تئاتر فجر طراحی شده، با حضور قادر آشنا 
مدیرکل هنرهای نمایشی و حسین مسافر آستانه، دبیر 
جشنواره رونمایی و لوح تقدیری هم به استاندار یزد اهدا 

شد.
سپس حسین مسافر آستانه، توضیح داد که این دوره 
جشنواره در 1۰بخش برگزار می شود که شش بخش 
آن اجرایی است و بقیه، بخش های هدفمندی است 
که شامل مسابقه و نمایشگاه عکس و پوستر، مسابقه 
نمایشنامه نویسی و نمایشگاه اسناد چهل دوره جشنواره 
است. ضمن اینکه خروجی جشنواره در بخش پژوهش، 

در قالب نمایشگاه اسناد ارائه می شود.
به گفته او، رادیو تئاتر، اجراهای صحنه ای، خیابانی، 
ملل، دیگرگونه های اجرایی و... شش بخش اجرایی 
دوم  »محور  داد:  ادامه  او  هستند.  امسال  جشنواره 
برنامه های ما برگزاری فاز اول تاریخ شفاهی است. 
همواره یکی از مشکلات ما کم کاری در زمینه تدوین 
تاریخ شفاهی است که فاز اول آن همزمان با جشنواره 

چهلم تئاتر فجر در تلویزیون تئاتر ایران آغاز می شود.«
به گفته او، ترجمه و انتشار کتابی درباره جشنواره های 

مهم جهانی، از دیگر برنامه های این دوره از جشنواره 
است. این کتاب دربردارنده اطلاعات جشنواره های 
تئاتری مهم جهان است که از سوی دانشگاه کمبریج 
منتشر شده است. مسافرآستانه با یادآوری برگزاری 
بخش فجر استانی در بعضی دوره های جشنواره فجر 
ادامه داد: »امسال این بخش بعد از مدتی وقفه، احیا 
شده است تا گستره جشنواره از تهران خارج شود و دیگر 
شهرها هم میزبان آثار جشنواره باشند. در همین راستا در 
این دوره تعدادی از اجراهای صحنه ای و خیابانی را در 

یزد و اجراهایی هم در رشت خواهیم داشت.«
او با ارائه توضیحاتی درباره بخش  بین الملل افزود: 
»امسال بخش ملل داریم که به صورت غیررقابتی 
برگزار می شود. در این بخش با توجه به شرایط کنونی 
تئاتر در دنیا فرصت را مغتنم شمردیم که تمرکزمان 
را بر آثار منطقه بگذاریم. بسیاری از کشورهای اروپایی 
در این مقطع تولید تئاتر نداشتند و تصمیم گرفتیم 
نگاهمان را به دلیل اشتراکات فرهنگی، به کشورهای 
منطقه معطوف کنیم. در این بخش تمرکز ویژه ای بر 
تئاتر تاجیکستان داریم و علاوه بر دو نمایش این کشور که 
میزبان شان هستیم، جلساتی را درباره تعامل فرهنگی با 

این کشور خواهیم داشت.«
به گفته او، در این دوره از جشنواره، نمایش هایی از 
جمهوری آذربایجان، الجزایر، عراق، دو کار مشترک از 
ایران و افغانستان، ایتالیا، ارمنستان و نمایشی هم درباره 

زندگی فردوسی از بلغارستان خواهیم داشت.
او اضافه کرد: سه گونه برنامه ریزی داشتیم؛ برگزاری 
جشنواره با بهره گیری از ظرفیت صددرصدی سالن ها، 
و  میزبان  سالن های  ظرفیت  درصد   ۳۰ از  استفاده 
برنامه ریزی سوم هم کاملًا مبتنی بر فضای مجازی است.

به گفته او، در این دوره از جشنواره، مجموعه تئاتر 
شهر، تماشاخانه ایرانشهر، تالارهای مولوی، حافظ و 
وحدت میزبان آثار شرکت کننده هستند. ضمن اینکه 
برنامه های دیگری در تماشاخانه »سنگلج« و برج آزادی 
برگزار می شود و بخش رادیو تئاتر هم در تالار انتظامی 
میزبان تماشاگران است. سالاری معاون هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و قادر آشنا مدیرکل هنرهای 
نمایشی نیز دقایقی برای اهدای تقدیرنامه به استاندار 
یزد و رونمایی از لوگو در برنامه حضور داشتند. گفتنی 
است چهلمین جشنواره تئاتر فجر چهاردهم تا بیست و 

ششم بهمن ماه برگزار می شود.

مسافر آستانه دبیر چهلمین جشنواره تئاتر فجر مطرح کرد

احتمال منتفی شدن بلیت فروشی در سالن های کوچک تئاتر فجر
با انتشار و اعلام جدول سی و هفتمین جشنواره موسیقی فجر

چراغ سالن های موسیقی پایتخت روشن می شود
گروه فرهنگی - سی و هفتمین جشنواره 
میزبانی  به  اجرا   69 فجربا  موسیقی 
مخاطبان خود می رود. این دوره از جشنواره  
همزمان و در گرامیداشت سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران از تاریخ 22 تا 26 
بهمن ماه 1۴۰۰ به دبیری حسن ریاحی 
و  باربد(  )جایزه  رقابتی  بخش های  در 
غیررقابتی برگزار می شود و جایزه ترانه، 
جایزه موسیقی و رسانه و نشست های 
از  این دوره  برنامه های دیگر  پژوهشی 
جشنواره خواهد بود. سال گذشته جشنواره 
موسیقی فجر به دلیل کرونا  به صورت 
مجازی برگزار شد و برهمین اساس ۴۳ 
گروه موسیقی در بخش های موسیقی 
دستگاهی، نواحی، کلاسیک، بین الملل، 
ارکسترال و تلفیقی حضور داشتند. طبق 
روال سال های قبل بخش های معرفی 
شده در جدول امسال جشنواره شامل 
موسیقی های دستگاهی، نواحی، کلاسیک، 
بین الملل، ارکسترال، پاپ، تلفیقی و بانوان 
است و گروه های منتخب در سالن های 
معرفی شده؛ تالار وحدت، تالار رودکی، 
فرهنگسرای ارسباران، سالن دهلوی، سالن 
نیاوران وسالن میلاد نمایشگاه بین المللی 
به  تهران دردو سانس 18:۳۰ و 21:۳۰  

اجرای برنامه خواهند پرداخت.
ë پاپ آغازگر جشنواره

دراین دوره ازجشنواره، موسیقی پاپ 
آغازگر برنامه ها خواهد بود که از تاریخ 2۰ 
بهمن ماه در سالن میلاد برگزار می شود 
و به طور کلی 1۰ اجرا به این موسیقی 
اختصاص دارد که با حضور علی زندوکیلی، 
میثم ابراهیمی، علی یاسینی، علیرضا 
طلیسچی، فرزاد فرخ، ناصر زینعلی، بهنام 
بانی، برادران آرش و مسیح عدل پرور و رضا 
بهرام است که البته این بخش سال گذشته 
به دلیل اجرای مجازی حذف شد اما تعداد 
آن و تقریباً خواننده های انتخاب شده با 
جدول سی و پنجم موسیقی فجر برابر است. 
امسال در بخش ارکسترال ۷ اجرا در تالار 
وحدت  روی صحنه خواهد رفت که شامل 
ارکسترصدا و سیما به رهبری آرش امینی و 
خوانندگی امیرحسین سمیعی که در بخشی 
از برنامه خود ویژه برنامه ای برای شهید 
سردار قاسم سلیمانی خواهد داشت. ارکستر 
سمفونیک تهران هم به رهبری نصیر 
حیدریان، ارکستر ملی ایران به رهبری بردیا 
کیارس، ارکستر پارسوا به سرپرستی و رهبری 
احمد مقدسی زاده و خوانندگی سید محمد 
تنکابنی، ارکستر چکاوک به رهبری رضا 
شایسته و گروه موسیقی راز ونیار با خوانندگی 
سالار عقیلی اجرای برنامه خواهند داشت.

این درحالی است که سال قبل تنها ۳ اجرای 
ارکسترال داشتیم و دوره سی و پنجم هم 4 
اجرا روی صحنه رفت که با وجود تعطیلی 
ارکسترها و تمرین نداشتن، این حضور و 
استقبال جای امیدواری است. در بخش 
موسیقی اقوام ایران حدود 12 اجرای برنامه 
خواهد بود که با حضور گروه های مختلف 
از کرمانشاه، لرستان، آبادان، بندرعباس، 
و  سیستان  کردستان،  شمالی،  خراسان 
بلوچستان، خراسان رضوی، تربت جام 
و گلستان  در فرهنگسرای ارسباران برگزار 
می شود که نسبت به سال قبل که 4 اجرای 
موسیقی اقوام بود شاهد استقبال خوبی در 

این بخش بوده ایم.
ë احیای دوباره بخش بانوان

سالن فرهنگسرای نیاوران هم میزبان 
سه اجرای موسیقی بانوان است که با حضور 
گروه موسیقی »ستاره قطبی« به سرپرستی 
بهار ایلچی، گروه نوشه به سرپرستی نیوشا 
بریمانی و گروه موسیقی نهال به سرپرستی 
لیلا نجفی است. سال قبل به دلیل کرونا 
بخش موسیقی بانوان حذف شده بود و در 
جشنواره سی و پنجم 4 گروه حضورداشتند. 
این در حالی است که سال های قبل بخش 
بانوان با حضور استادانی همچون هنگامه 
اخوان، پری زنگنه و پری ملکی و... توانست 

مخاطبان خوبی به خود جذب کند.

ë آب رفتن بخش بین الملل
اما بخش موسیقی بین الملل جشنواره 
امسال به دلیل کرونا چندان پر و پیمان 
نیست، حتی نسبت به سال گذشته که به 
صورت مجازی برگزار شد. در این دوره  
افغانستان  کشور  از  موسیقی  گروه های 
)قوالی نجم الدین(، مصر )دو نوازی عود 
و کوبه ای(، هلند )رسیتال پیانو( و ایتالیا 
)ایتالیای کوچک( در سالن های مختلف 
پایتخت اجرای برنامه خواهند داشت. 
نکته دیگر اینکه دو سال است که بخش 
موسیقی کودک در جدول جشنواره قرار 
ندارد که  شاید این موضوع به دلیل کرونا و 
تمرین نداشتن گروه های موسیقی کودک 
و نوجوان است.دیگر هنرمندان و گروه های 
مختلف موسیقی هم در تالار رودکی و دیگر 
سالن های شهر تا 26 بهمن ماه  اجرای 
برنامه خواهند داشت تا 29 بهمن که 
مراسم اختتامیه سی و هفتمین جشنواره 
موسیقی فجر خواهد بود. نکته دیگر اینکه 
طبق گفته ستاد برگزاری سی و هفتمین 
جشنواره موسیقی فجر، با توجه به شیوه  
برگزاری و نحوه حضور مخاطبان در سالن ها 
که البته قبل تر اعلام شده بود با 5۰ درصد 
ظرفیت سالن ها است، تاریخ  و سایت بلیت 
فروشی و ظرفیت قابل استفاده اجراهای 

جشنواره متعاقباً اعلام می شود.


